
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    147    DEL     27/02/2023 

SERVIZI  CULTURALI:  BIBLIOTECA  COMUNALE:  ATTIVITÀ  DI 
PROMOZIONE ALLA LETTURA - PER UN PUGNO DI TABLET  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   SERVIZI CULTURALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Benzi Riccardo 

Pratica n. 184 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 147 del 27/02/2023 Pag. 1 di 8



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che la Biblioteca Comunale in collaborazione con l'Associazione 
Navigare organizza da diversi anni una gara di lettura “Per un pugno di tablet” a cui 
partecipano gli studenti delle scuole Medie di Cattolica, Gabicce, Gradara e San Giovanni 
in Marignano;

CONSIDERATO che la Biblioteca è la sede di svolgimento di molte delle attività  
propedeutiche alla manifestazione (ricerche bibliografiche con utilizzo del programma di 
gestione delle  biblioteche Scoprirete,  visite  guidate dei  partecipanti  con illustrazione dei 
servizi offerti dalla biblioteca, ecc) e anche il luogo dove si svolgerà la gara;

PRECISATO che il programma prevede tre appuntamenti durante i quali è prevista 
la partecipazione di alcuni degli autori dei libri letti dagli studenti per poter rispondere alle  
domande che verranno fatte durante la gara, come elencato di seguito:

sabato 25 febbraio giornata nella quale sarà ospite FRANCESCO D’ADAMO
sabato 4 marzo giornata nella quale sarà ospite FIORE MANNI
sabato 11 marzo giornata nella quale sarà ospite PIERGIORGIO PULIXI 

SPECIFICATO che “Firma copia” è il titolo che viene dato a questa partecipazione 
che vede lo  scrittore in dialogo con gli studenti;

DATO ATTO che con l’autore Francesco D’Adamo, C.F. DDMFNC49P14G914T, è 
stato concordato un compenso di € 300,00 (Iva esente) per la prestazione occasionale legata 
all’attività di promozione della lettura per ragazze e ragazzi;

DATO ATTO che con l’autrice Fiore Manni, P. IVA 09372641002, è stato concordato un 
compenso  di  €  350,00  (Iva  esente) per  la  prestazione  occasionale  legata  all’attività  di 
promozione della lettura per ragazze e ragazzi;
 

DATO ATTO che con l’autore Piergiorgio Pulixi, C.F. PLSPGR82P27B354I, è stato 
concordato  un compenso  di  €  300,00  (Iva  esente) per  la  prestazione  occasionale  legata 
all’attività di promozione della lettura per ragazze e ragazzi e alla presentazione del libro per 
adulti “La libreria dei gatti neri”;

VISTO che,  per  quanto  riguarda  l’ospitalità  alberghiera  degli  autori  è  stato 
individuato uno degli hotel del Gruppo Garibaldi Srl, con sede in Piazzale Primo Maggio 2, 
47841 Cattolica (RN) P. IVA 04264590409, - che si trova nelle immediate vicinanze della 
Biblioteca Comunale e che di norma ospita i relatori e gli artisti della stagione teatrale a 
prezzi concorrenziali e vantaggiosi per l’Ente;

Pratica n. 184 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 147 del 27/02/2023 Pag. 2 di 8



CONSIDERATO che l’albergo si è reso disponibile a riservare le stanze al costo di 
€ 50,00 (incluso IVA 10%) + € 2,00 di Imposta di Soggiorno, a notte, per un totale di 3  
notti, per un importo complessivo di € 150,00 (€ 136,36 + Iva  10%) + € 6,00 di Imposta 
di Soggiorno;

SPECIFICATO inoltre che l’albergo è convenzionato per il servizio cena con  il  
ristorante Anfora,  al costo di € 25,00 a persona per un totale comprensivo di ospitalità 
alberghiera di € 75,00 (€ 68,18 + Iva 10%); 

PRECISATO che sarà a  carico del  Comune la  copertura delle  spese  di  viaggio 
dell’autrice Fiore Manni e in particolare è stata individuata a tal  fine l’agenzia viaggi  Il  
Crocevia dei Viaggi, con sede legale in via Giacomo Matteotti, 48 – Cattolica (RN) P. Iva 
02286950403, la quale si è resa disponibile a fornire i biglietti del treno richiesti al costo  
complessivo di € 145,11; 

RICHIAMATA  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  91  del  09/02/2022  che  ha 
affidato  il  servizio  di  stampa  di  materiali  grafici  alla  Ditta  “LA  POLIGRAFICA 
BELLOMO  SRL”  con  sede  legale  in  Via  Gabrielli  Diomede  n.10  -  Ancona  (AN)  P. 
IVA/C.F. 01009420421, quale aggiudicataria definitiva della RDO n. 2943214 effettuata sul 
MePA, ai sensi del combinato disposto degli artt. 36, commi 2 e 6 e 37, comma 1 del D.Lgs. 
n. 50/2016;

VISTO il preventivo della ditta LA POLIGRAFICA BELLOMO SRL per le 
diverse tipologie di stampati, la spesa complessiva per la fornitura richiesta è di € 165,00 (€ 
135,24 + Iva 22%), come da preventivo depositato agli atti della presente determinazione 
dirigenziale, che sarà imputato  per annualità 2023 sull’impegno n. 48 cap. 246000 assunto 
con determinazione dirigenziale  n.  91 del  09/02/2022 ad oggetto:  Affidamento diretto 
tramite Rdo su Mepa del servizio di stampati per il Comune di Cattolica (Rn) alla società  
“La Poligrafica Bellomo Srl”; 

RITENUTO  opportuno  prevedere  un  rinfresco  in  occasione  della  presentazione 
dell’evento e i pasti per i relatori, dato atto che si tratta di una spesa complessiva altamente sotto 
soglia, considerata la vicinanza e la disponibilità, si procede all’affidamento del servizio alla ditta 
Staccoli Srl (C. F. e P. I. 02482470404) con sede Via Ferri 2, 47841 Cattolica (RN), la quale 
ha presentato un preventivo di spesa, depositato agli atti, di € 209,00 (€ 190,00 + Iva 10%) 
per il rinfresco, e stimato forfettariamente un costo di € 110,00 (€100,00 + Iva 10%) per i  
pasti; 

       VISTO il progetto, depositato agli atti della presente determinazione, che prevede:  
Premio classe I classificata: tablet o eBook-Reader (il numero, non inferiore a 12, sarà stabilito in  
prossimità della gara finale);  e considerato che tali tablet saranno consegnati alla Scuola della 
classe vincitrice, quindi non entreranno nel patrimonio del Comune di Cattolica;

VISTA la  richiesta  ad oggetto: “Per  un  pugno  di  tablet  edizione  2023”  iniziativa  di  
promozione  della  lettura  per  le  scuole  proposta  dalla  Biblioteca  comunale  di  Cattolica.  Richiesta  di  
fornitura di n.15 tablet da consegnare in premio ai ragazzi vincitori,  inviata il 31.01. 2023 a firma 
dell’Assessore Federico Vaccarini al Presidente di Riviera Banca che da anni sostiene questa 
iniziativa;

CONSIDERATA  l’urgenza,  in  attesa  della  riunione  del  Consiglio  di 
Amministrazione della sopracitata banca, per la determinazione dell’eventuale contributo, 
prevista  per  la  fine  del  corrente  mese,  si  è  proceduto  ad  effettuare  una  ricognizione,  

Pratica n. 184 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 147 del 27/02/2023 Pag. 3 di 8



telefonica e via mail, presso i seguenti fornitori:

- Mediaworld di Pesaro
- Unieuro di Misano Adriatico
- Computer Microbyte di San Giovanni in Marignano;

DATO ATTO che l’unico operatore in grado di garantire la consegna immediata in 
quanto ha in magazzino,  al  contrario degli  altri  interpellati,  i  tablet  necessari  e valutato 
inoltre  positivamente  il  rapporto  qualità/prezzo  dell’offerta,  è  risultato  Computer 
Microbyte  srl,  Via  Malpasso,  334  –  47842  San  Giovanni  in  Marignano  (RN)  –  P.  Iva 
02686240405 con un’offerta di € 144,00 + Iva cadauno, per la fornitura di n. 12 Tablet 
Lenovo M10 HD ad un costo complessivo di € 2.108,16 (€ 1.728,00 + Iva 22%);

CONSIDERATO,  infine,  che  in  occasione  del  40°  compleanno  del  Centro 
Culturale  Polivalente  si  è  ritenuto  opportuno  realizzare  dei  gadgets  da  donare  ai 
partecipanti  alla  Conferenza  stampa  di  presentazione  degli  eventi  che  verranno  svolti  
nell’anno 2023;

PRECISATO   che  il  fornitore  accreditato,  La  Poligrafica  Bellomo  Srl,   ha 
preventivato una spesa  di  €  3,50 + Iva  per  ogni  shopper  con stampa monocromatica, 
mentre  un secondo stampatore  interpellato  ha  presentato  un’offerta  per  stampa  a  due 
colori ad un costo nettamente inferiore, vale dire di € 2,50 + Iva ad articolo, si è ritenuto 
opportuno affidare  la  fornitura  di  n.  100  shopper  con stampa a  2  colori  ad  un costo 
complessivo di  €  262,50 (€  250,00 + Iva  5%)ad Andrea  Mosca,  Via  Pasolini  9, 61121 
Pesaro - Partita Iva 02655330419;

FORNITORE DESCRIZIONE CAPITOLO IMPORTO CIG

Francesco  D’Adamo 
C.F. DDMFNC49P14G914T

Prestazione 
occasionale  come 
autore  ospite  del 
progetto

                 2870002                  € 300,00 
    (ritenuta INPS 20%)

Non necessario

Piergiorgio Pulixi
C.F.
PLSPGR82P27B354I

Prestazione 
occasionale  come 
autore  ospite  del 
progetto

                 2870002                  € 300,00 
    (ritenuta INPS 20%)

Non necessario

Fiore  Manni   P.  IVA 
09372641002

Compenso relatrice                  2870002                  € 350,00 
  (€ 286,88 + Iva 22%)

Z1E39F768E

Gruppo  Garibaldi  Srl, 
con  sede  in  Piazzale 
Primo  Maggio  2,  47841 
Cattolica  (RN)  P.  IVA 
04264590409

Ospitalità alberghiera 2877000     €   225,00 
(€ 204,54 + Iva 10%)

ZC939F7E68 

City Tax Imposta  di 
soggiorno relatori

                 2877000 € 6,00 Non necessario 

Il Crocevia dei Viaggi
Via  Giacomo  Matteotti, 
48

Rimborso  spese 
viaggio Fiore Manni

                 2877000                  € 145,11 Z0739F83F7

Pratica n. 184 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 147 del 27/02/2023 Pag. 4 di 8



47841 – Cattolica (RN)
P. IVA 02286950403

Staccoli Srl    
P.I. 02482470404 

Fornitura  piccolo 
rinfresco + pranzi

                  2877000 € 319,00 (€ 290,00 
+ Iva 10%)

ZE93A022ED

Andrea  Mosca
Via Pasolini, 9
61121 - Pesaro

P. Iva 02655330419 

Fornitura
n. 100 shopper a 
2 colori

                 2877000 € 262,50 (€ 250,00 
+ Iva 5%)

ZBA3A0F0E7

Computer  Microbyte 
srl,  Via  Malpasso,  334 
– 47842 San Giovanni 
in  Marignano  (RN)  – 
P. Iva 02686240405

Fornitura di n.12 Talet 
Lenovo M10 HD 

                 2877000 € 2.108,16(€ 1.728,00 
+ Iva 22%)

Z053A0EF2E

LA  POLIGRAFICA 
BELLOMO  SRL  (P.Iva 
01009420421)

Stampa  40  manifesti 
e 500 cartoline

246000
impegno n. 48  

€ 165,00 (€ 135,24 + 
Iva 22%)

ZAC3A0251D

TOTALE              € 4.180,77

VISTI:

- la Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;

- il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. (T.U.E.L.);

- il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

- il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in economia;

- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il Regolamento Comunale di Contabilità Armonizzata;

- la Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A

1) di  approvare,  per le  motivazioni  espresse in narrativa che si  danno per interamente 
richiamate e trasfuse, il progetto “Per un pugno di tablet”; 

2) di impegnare le somme come di seguito riportato:

- € 950,00 sul Capitolo di spesa 2870002 “Prestazioni di servizio Biblioteca, Mediateca, 
Museo, Galleria S. Croce” del bilancio 2023  p.d.c. 1.03.02.11.000;

- € 3.065,77 sul Capitolo di spesa 2877000 “Spese per l'organizzazione di manifestazioni, 
mostre  e  convegni  per  la  promozione  turistico-culturale”  del  bilancio  2023   p.d.c.  
1.03.02.02.000;

Pratica n. 184 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 147 del 27/02/2023 Pag. 5 di 8



- € 165,00 (€ 135,24 + Iva 22%) sull’impegno n. 48 del Capitolo di Spesa 246000 “Carta, 
cancelleria e stampati per servizi generali” assunto con determinazione dirigenziale n. 91 
del  09/02/2022 ad oggetto:  Affidamento diretto tramite  Rdo su Mepa del  servizio di 
stampati per il Comune di Cattolica (RN) alla società “La Poligrafica Bellomo Srl”; 

3) di dare atto che, conformemente a quanto previsto dall'art. 3 comma 5 della Legge n.  
136/2010 e dal D. L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7, comma 4, sono stati rilasciati i seguenti 
codici  Smart  CIG dall'Autorità  Nazionale  Anticorruzione ANAC, come riportato nella 
tabella sottostante;

FORNITORE DESCRIZIONE CAPITOLO IMPORTO CIG

Francesco  D’Adamo 
C.F. 
DDMFNC49P14G914T

Prestazione 
occasionale  come 
autore  ospite  del 
progetto

                 2870002                  € 300,00 
    (ritenuta INPS 20%)

Non necessario

Piergiorgio Pulixi
C.F.
PLSPGR82P27B354I

Prestazione 
occasionale  come 
autore  ospite  del 
progetto

                 2870002                  € 300,00 
    (ritenuta INPS 20%)

Non necessario

Fiore Manni  P. IVA 
09372641002

Compenso relatrice                  2870002                  € 350,00 
  (€ 286,88 + Iva 22%)

Z1E39F768E

Gruppo  Garibaldi  Srl, 
con  sede  in  Piazzale 
Primo  Maggio  2, 
47841  Cattolica  (RN) 
P. IVA 04264590409

Ospitalità alberghiera 2877000     €   225,00 
(€ 204,54 + Iva 10%)

ZC939F7E68 

City Tax Imposta  di 
soggiorno relatori

                 2877000                     € 6,00 Non necessario 

Il Crocevia dei Viaggi
Via  Giacomo 
Matteotti, 48
47841 – Cattolica (RN)
P. IVA 02286950403

Rimborso  spese 
viaggio Fiore Manni

                 2877000                  € 145,11 Z0739F83F7

Staccoli Srl    
P.I. 02482470404 

Fornitura  piccolo 
rinfresco + pranzi

                  2877000 € 319,00 (€ 290,00 
+ Iva 10%)

ZE93A022ED

Andrea  Mosca
Via Pasolini, 9
61121 - Pesaro

P. Iva 02655330419 

Fornitura
n. 100 shopper a 
2 colori

                 2877000 € 262,50 (€ 250,00 
+ Iva 5%)

ZBA3A0F0E7

Computer Microbyte 
srl,  Via  Malpasso, 
334  –  47842  San 
Giovanni  in 
Marignano (RN) – P. 
Iva 02686240405

Fornitura di n.12 Talet 
Lenovo M10 HD 

                 2877000 € 2.108,16(€ 1.728,00 
+ Iva 22%)

Z053A0EF2E

LA  POLIGRAFICA 
BELLOMO  SRL 
(P.Iva 01009420421)

Stampa  40  manifesti 
e 500 cartoline

246000
impegno n. 48  

€ 165,00 (€ 135,24 + 
Iva 22%)

ZAC3A0251D

Pratica n. 184 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 147 del 27/02/2023 Pag. 6 di 8



TOTALE              € 4.180,77

4) di precisare che le Ditte affidatarie, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 comma 7 della 
Legge n. 136/2010 sono obbligate al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari e che, a  
tal  proposito,  presenteranno  la  relativa  dichiarazione  di  attivazione  del  conto  corrente 
dedicato;

5)  di  stabilire  che  si  provvederà  alla  liquidazione  della  spesa  dietro  presentazione  di 
regolare  fattura  elettronica  a  fornitura  eseguita, nel  rispetto delle  modalità  previste  dal 
Regolamento  di  Contabilità  del  Comune  di  Cattolica  oltre  che  previa  verifica  della 
regolarità contributiva di ogni Ditta aggiudicataria tramite DURC;

6) di attribuire valore contrattuale alla presente determina dirigenziale in base all'art.192 del  
D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

7)  di  stabilire  che  per  la  presente  determinazione  verranno  assolti  gli  obblighi  di  
pubblicazione previsti nell'apposita sezione Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 
23,  comma 1,  lett.  b)  del  D.  Lgs.  n.  33/2013 e  dell'art.  29  del  D.  Lgs.  n.  50/2016 e 
ss.mm.ii.;

8) di dare atto che il fornitore si obbliga altresì al rispetto del Patto D'Integrità adottato ai 
sensi dell'art. 1 comma 17 della L. 190/2012;

9) di rendere noto che il  fornitore si impegna a conformare i propri comportamenti ai 
principi di lealtà, trasparenza, imparzialità, buon andamento e correttezza nonché a non 
compiere alcun atto od omissione finalizzato, direttamente o indirettamente, a turbare e/o 
compromettere  il  buon  andamento  dell'azione  amministrativa,  attraverso  irregolarità, 
comportamenti illeciti e violazione di leggi e regolamenti;

10) di dare atto che il fornitore si obbliga nell'esecuzione della fornitura/servizio al rispetto  
del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

11)  individuare quale  responsabile  del  procedimento la  dott.ssa Barbara Lepidio per gli 
adempimenti della presente determinazione.   

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Centro Culturale Ufficio Spesa - Mutui

Ufficio Cinema Teatro

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  27/02/2023 
Firmato

Benzi Riccardo / Arubapec S.p.a.

Pratica n. 184 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 147 del 27/02/2023 Pag. 7 di 8



      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 184 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 147 del 27/02/2023 Pag. 8 di 8



Importo
ImpegnoAnno

Numero Oggetto CapitoloSub
Beneficiario

Liquidazioni Resta da liquidare
Atto Amm.vo Mandati Residui da riportare

Comune di Cattolica

Impegni
Esercizio: 2023

Codice CIG

SERVIZI CULTURALI: BIBLIOTECA COMUNALE: ATTIVITÀ DI PROMOZIONE ALLA
LETTURA.Stampa 40 manifesti e 500 cartoline

2023

48 165,003

LA POLIGRAFICA BELLOMO S.R.L.

165,00

165,00PR 2023 / 184

246000 0,00

0,00

ZAC3A0251D

SERVIZI CULTURALI: BIBLIOTECA COMUNALE: ATTIVITÀ DI PROMOZIONE ALLA
LETTURA - PER UN PUGNO DI TABLET  :Prestazione occasionale come autore
ospite del progetto2023

557 300,000

D'ADAMO FRANCESCO

300,00

300,00PR 2023 / 184

2870002 0,00

0,00

SERVIZI CULTURALI: BIBLIOTECA COMUNALE: ATTIVITÀ DI PROMOZIONE ALLA
LETTURA - PER UN PUGNO DI TABLET  .Prestazione occasionale come autore
ospite del progetto2023

558 300,000

PULIXI PIERGIORGIO

300,00

300,00PR 2023 / 184

2870002 0,00

0,00

SERVIZI CULTURALI: BIBLIOTECA COMUNALE: ATTIVITÀ DI PROMOZIONE ALLA
LETTURA - PER UN PUGNO DI TABLET  . Compenso relatrice

2023

559 350,000

FIORE MANNI

350,00

350,00PR 2023 / 184

2870002 0,00

0,00

Z1E39F768E

SERVIZI CULTURALI: BIBLIOTECA COMUNALE: ATTIVITÀ DI PROMOZIONE ALLA
LETTURA - PER UN PUGNO DI TABLET   .Ospitalità alberghiera

2023

560 231,000

GARIBALDI GESTIONI SRL

231,00

231,00PR 2023 / 184

2877000 0,00

0,00

ZC939F7E68

SERVIZI CULTURALI: BIBLIOTECA COMUNALE: ATTIVITÀ DI PROMOZIONE ALLA
LETTURA - PER UN PUGNO DI TABLET  .Rimborso spese viaggio Fiore Manni

2023

561 145,110

L'ANGOLO DEI VIAGGI (IL CROCEVIA DEI VIAGGI)

145,11

145,11PR 2023 / 184

2877000 0,00

0,00

Z0739F83F7

SERVIZI CULTURALI: BIBLIOTECA COMUNALE: ATTIVITÀ DI PROMOZIONE ALLA
LETTURA - PER UN PUGNO DI TABLET  .Fornitura piccolo rinfresco + pranzi

2023

562 319,000

STACCOLI S.R.L.

319,00

319,00PR 2023 / 184

2877000 0,00

0,00

ZE93A022ED

SERVIZI CULTURALI: BIBLIOTECA COMUNALE: ATTIVITÀ DI PROMOZIONE ALLA
LETTURA - PER UN PUGNO DI TABLET  Fornitura n. 100 shopper a 2 colori

2023

563 262,500

ANDREA MOSCA

262,50

262,50PR 2023 / 184

2877000 0,00

0,00

ZBA3A0F0E7

SERVIZI CULTURALI: BIBLIOTECA COMUNALE: ATTIVITÀ DI PROMOZIONE ALLA
LETTURA - PER UN PUGNO DI TABLET  Fornitura di n.12 Talet Lenovo M10 HD

2023

564 2.108,160

COMPUTER MICROBYTE S.R.L.

2.108,16

2.108,16PR 2023 / 184

2877000 0,00

0,00

Z053A0EF2E

Stampato il 23/02/2023 Pagina 1 di 2



Importo
ImpegnoAnno

Numero Oggetto CapitoloSub
Beneficiario

Liquidazioni Resta da liquidare
Atto Amm.vo Mandati Residui da riportare

Comune di Cattolica

Impegni
Esercizio: 2023

Codice CIG

Totale anno 2023 4.180,77 0,00 4.180,77

0,00 4.180,77

Totale generale 4.180,77 4.180,770,00

4.180,770,00

Stampato il 23/02/2023 Pagina 2 di 2


